g Cantuaiiensis ita commemorat: Idibus Maii obiit
Gezelinus,monachuset sacerdos.VilamS. Werebur-
gmvirginisauclore Goscelinomonacho, edidil Go-
defridusHenscheniusad diem 5 Februarii tomo I,
pag. 386; quam illi asserit in commenlariis ad Vi-
lam praeviisparagrapho i, num. 2, pag. 384. Anno
quoque 1688, Antuerpiseapud MichelemCnobarum
Dahiel Papebrochius in probatis sanclorum Vitis,
tomo VI, Maiimensis ad diem 26, pag. 375 et se-
quentibus, ecliditopuscula Gocelini omnia ad Vi-
tam S. AugustiniCanluariensisepiscopispectantia,
nimirum Devita ct miraculislibros2, Detranslalio-
ne libros 2 quibus commenlariump. 373 praemisit,
ad paginamaulem 443 pertingunt. In eademautem
CottonianaBibliothecasub edigie Vibellii, littera c,
codice8, n. 15, exstat Vita sancli Kentigeanicon-
fessoris, qui et Ingalschu nominatur, per Josceli-
num.»

Commendateximie hunc GoscelinumGuillelmus
r Malmesburiensislib. iv De regibus Anglorum, cap.

ultimo,etin libro De Dorobernensibusarchiepiscopis.
CsesarBaronius, in Annalibusad annum 862, Got-
zeiinumhunc Morinensemappellat, alii monachum
Berlinianum,quaecumsuperioribusminimepugnat;
nam ex oppidoSancti Audomariseu abbalia Sancti
Belhini in Angliama S.Anselmoevocatusest. Plura
de illo JoannesMabillonin observationibusprarviis
ad Vitamsancti AugustiniCantuariaearchiepiscopi,
SmculoI SanctorumordinisdiviBenedicli,pag.498;
quod anno 1668Parisiis in-folioapudCarolum Sar-
reux impressuro est. Gerardus Joannes Vossius,
lib. n DekisloricisLatinis, cap. 48, pag. mihi 398.
ValeriusAndreasin BibliotliecaBelgica,verboGot-
selinus, pag. 298, cditionis 1643, Lovaniin-4°.

S. AUGUSTINI ANGLORUM APOSTOLI

VITA MAJOR.

(Vide Patrologim tom- txxx, col. 41.)

EJUSDEM VITA MINOR.

(Vide Patrologim tom. CL, col. 743.)
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HISTORIA TRANSLATIONIS S. AUGUSTINI EPISCOPI

ANGLORUMAPOSTOLI

Aliorumque sanclorum qui in ipsius monasterio Canluariensi quiescebant.

AUCTORE GOCELINO EJUSDEM LOCI MONACHO JEQVAU.

(MABIIX.Acta SS. Bened., loni. IX.)

OBSERVATIONES VVxMYUE.

1. Golselinusseu, ut codex ms. habet, Gocelinus,monachuse Bertiniano in Cantuarienseinonasterium
translalus, totumsese scribendis sanctorum historiis ila dedil, ut praecipuuspost BedamVenerabilemre-
rum a sanctisviris in Angliagestarum scriptor a plerisque aucloribus censealur. Jam ex eo beali Augu-
slini Anglorumapostoli vilam Saeculo I Benediclinoedidimus ad annum 607, reservata ad hoc usque
tempus ejusdemsancti aliorumquein monasterio suburbii Cantuariensis quiescentiumtranslationis hislo-
ria, quod multum conferat ad ilhistrandas res ordinis nostri hoc priesenli saeculoiindccimo in Anglia
gestas. Plura de eodemauctore hiccongerere superfluuinesset, cumjam salis superquenotus esse debeat
ex iis quaelocoSaeculi1laudato de eo protulimus : ubi etiam de sanclis in cadem iranslationis historia
memoratisplura diximus,qua:hic repetere non juvat.

2. Superest itaque ut paucasolummododicamus de aliis sancti Augustini translalionibus, quseposlca
variisoccasionibusfactaefuerunt, ut ex WillelmoThorno discimus, qui monasierii Augustinensis, in quo
degebat,Chroniconscripsit, ad annum usque1397produclum.Hic auctor ait Widonemabbatemanno 1091
statim peracta solemni, quam GoceliniiSjdescribit, sanclarum reliquiarum translatione, pleraqne beali
Augustiniossa in ecclesiaemuro abdidisse: ne forte irruentibus Danis siveNorthmannis,aut aliis barbaris,
quod tunc in Angliasaepiuscontingebat, ossa beati ponlificisviolarentur. Necinutilis fuit abbatis cautela.
Nam anno, ut idemauctor attestalur, 1168,die decollationissancli Joannis Baptistae,combustaferme inte-
gra Augustinensiecclesia, beati pontiticis feretrum ila deformatum fuit, atque exinde ila neglectum, ut
paulo postplane ignotumfuerit quo in loco sancti anlistitis reliquiaehaberentur. Id tandem aegretulerunt
Auguslinensesmonachi: quare anno 1221insligante Joanne ejusdemloci priore, cum aliismonasterii se-
nioribus, jejuniis, vigiliis,orationibusaliisquepiis exercitiis vacare decreverunt, quousque tanti thesauri
nolitiaina Deoacciperent.Annuit corum votis Deus, ac prior, aliquot fratrum consilio, qui hoc sibi a Deo
revelatumfuisse fatebantur, jussit lnurura effringijuxta altare sanctiAugustini, ibique detectusfuit saxeus
loculus, qui, indicante inscriptione, bcati Augustinicorpus continebat.

3. Aberat lunc Hugoloci abbas, ad LudovicumFraucorum regem legatus : quo reverso, convocatisad
solemnitalemmultis abbatibus, aliisque Aiigliaeproceribus, beali yiri reliquiiBin locis congruentibus re-
conditaesunt, exceptocapite,quod in vase auro argentoqueac variis et pretiosissiniislapillisornalo con-
clusum fuit, ut populorumvenerationi statis diebus exponeretur. Ceterum vicenniopostea, anno scilicet
1240, restaurato monasterii sacrario, corpus sancti Augustini in ejus medio collocatumest, habens ex
utraque parte aliorum ejusdcmlocipatronorumcorporain gyrumdisposita : annis sequentibusduo altaria
addita sunt, unuin scilicet ex utraque parle, quaeomnia egregia repraesentat,tabula aeriincisa, quam
loino I MonasticiAnglicanihabes, eamquePapebrochius tomo VI MaiiBollandianiad diemxxvi ejusdem
mensis inseri curavit, ne pereat lam illustris Anglicansepietalis monumenti•memoria, quaro Henrici
octavi apostasia sancluarii eversionealias abolevisset. Beati viri mentum hanc cladem evasit, quod reli-
giose asservatur in monasteriosancti Salvatoris ordinis Cisterciensis apud Antuerpiam, celebrem Belgii
urbem. Librum de hac re singularemreverendusdominus Franciscus Dierick,ejusdemloci abbas, edidit,
qui anno 1624typis mandalusest.

4. Porro licetad calcemVitae sancti Augustini SaeculoI polliciti fuerimus nos huc integram transla-
tionis ejus bistoriam prolaturos, cumtamen eampostmodurocum V. C. DanielePapebrochiocommunica-
verimus, qui illam ad diem xxvi MaiiBollandianiedidit, visum est satis hic ea solummodoexhibere, quae
nvagisconferrepoterunt ad illustrandamhujus Saeculihistoriam Benedic.tinam,relictismiraculis aliisque
minoris momentiactis, quaeapud ipsos Bollandianos,qui plura cupit, inveniet.

INCIPIT PROLOGUS DOMNI GOCELINI

Ad venerabilem Cantuariensem archiepiscopnm Anselmum, de translatione sancti Augu-
stini, Anglorum apostoli, et sociorum ejus.

Dux Anselme, Patrum Pater, et vigor ecclesiarum,-
Quem celebrat titulis Romanus et Anglicus orbis, . |
Ne spernas imi pronum munus Gocelini.

In arce sapientiaead mensam ccelestisphiloso- ferculumtibi aureum afferre gliscitcor meum, nori1

pliia^,ecclesiasticeprinceps,principaliterprsesidetiti mei studii, sedAugustinisummi opibus prctiosum,!

15 GOSCELINICANTUARIENSISMONACIII 16

ejus virtutibus refertuin, ejus charismatibus condi-

tuiu, cjus sanclorumque sociorum ipsius auro ot

gemmisconfectum.Codicellus est recentis transla-

lionis, signoruniqtie ipsius, suorumque consorlum,

quae diversis locis per hoc fere ab ipsa transla-

tionc seplennium, leslibus fiduliiimpr.TSCnliumas-

pcctibus clare patralu nosciiulur. Dcaia ttii poutili-
cii tcmpora, in quibus lanla diutiirnitatc clausa par-
luriente snncloriiin tcrra, rcluxil nobis ciiin suis

gcnunis lucc angclicainargarila! ctc

LIBER PRIMUS.

C.VPUT1. Translationis hujus festum aliis SS.

commune.— Posl antiqua evangelici proloparentis

anglortimAugustinisolemnia coelotriumphala,quae

nuper eginius laude festiva, nova nobis oritur glo-

ria, nova hetitia, solemnitasnova. Ipsa est sua san-

ctorumquecollegarumsuorum translalio nova, quae

post centum (1) fere lustra in nova ejus facta jam

lucet-Ecclesia,etc.

C\r. H. Novaecclesiaamplior exstruitur. —Sub-

limatum augustius novaeAugustini ecclesiae pre-

sbyterium totum illud cum amplis porticibusam-

plectitur spatium, quod sanctae Dei Genitricis ab

oriente conliguum possederat oratorium, suo coe-

Jestiumque virtutum jugi solemnioac signis illus-

trissimum. Hinc reliqua navis veteris monasterii

cederejussa aedificiosurgenti, jamquerea minaruin

excidii, ne obruat diruitur. Ante tamen cuncta san-

etorum turba omnibus sacrariis diffiisa a jactura

eruitur, ct novistcctis reponitur, sicut illi a mundi

ruina cumLoth a Dominoliberantur. Sic apostolica